

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 2

Fornecedor: EQP Edificações Ltda
 Endereço: Av. Artur Milani
 CPF/CNPJ: 21.785.353/0001-14
 E-mail: fabian.alessi.eqp@outlook.com

Número: 177 Cidade: Frederico Westphalen UF: RS
 Insc. Estadual: Fone: (55) 3744-4599
 Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	UN	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para realizar recapeamento asfáltico e confecção de rotatórias no entroncamento entre as Ruas João Muniz Reis e Rui Barbosa e entroncamento na Avenida Luiz Milani e Rui Barbosa, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos Valor de Referência: 82.231,91000		67.413,95000	67.413,95		
	1	380,00	M	SINALIZACAO DE TRANSITO - NOTURNA Valor de Referência: 1,26000		0,88000	334,40	26,21	47,54
	2	1,00	M3	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS S/REAPROVEITAMENTO Valor de Referência: 77,67000		75,73000	75,73	26,21	47,54
	3	1.716,70	M2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C Valor de Referência: 1,33000		1,26000	2.163,04	26,21	47,54
	4	1.716,70	M2	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA Valor de Referência: 1,14000		0,63000	1.081,52	26,21	47,54
	5	51,50	M3	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM – EXCLUSIVE TRANSPORTE.AF_03/2017 Valor de Referência: 845,61000		670,00000	34.505,00	26,21	47,54
	6	527,66	M2	SINALIZACAO HORIZONTAL		20,19000	10.653,46	26,21	47,54

Em, 20/03/18

EQP EDIFICAÇÕES LTDA
CNPJ:21.785.353/0001-14

Fabian Alessi
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

☆

A PB

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 2

Fornecedor: EQP Edificações Ltda		Número: 177		Cidade: Frederico Westphalen		UF: RS			
Endereço: Av. Artur Milani		Insc. Estadual:		Fone: (55) 3744-4599					
CPF/CNPJ: 21.785.353/0001-14		Validade da Proposta: 60 dias							
E-mail: fabian.alessi.eqp@outlook.com									
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO Valor de Referência: 23,58000					
	7	515,00	KM2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA Valor de Referência: 1,17000		1,01000	520,15	26,21	47,54
	8	5,00	UN	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM Valor de Referência: 72,50000		69,42000	347,10	26,21	47,54
	9	18,00	M2	FORN. IMPNATAÇÃO PLACA SINALIZ. SEMI-REFLETIVA Valor de Referência: 284,88000		283,97000	5.111,46	26,21	47,54
	10	22,31	M2	PINTURA DE MEIO FIO COM TINTA ACRILICA Valor de Referência: 16,98000		15,15000	338,00	26,21	47,54
	11	290,00	UN	FORN. E COLOCAÇÃO DE TACHÃO REFLETIVO MONODIRECIONAL Valor de Referência: 44,17000		37,86000	10.979,40	26,21	47,54
	12	1.716,70	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA Valor de Referência: 1,26000		0,76000	1.304,69	26,21	47,54
TOTAL							67.413,95		

A.

EQP EDIFICAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.785.353/0001-14

Em: 20/03/18

Fabian Alessi
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

R

A

RS